АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2025 № 1040
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в Порядок  предоставления ежемесячных стимулирующих выплат медицинским работникам - молодым специалистам государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, относящимся к категории лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые поступающим на работу по полученной специальности

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 09.06.2020 № 6/17 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников государственных учреждений здравоохранения и социальных работников государственных учреждений социального обслуживания расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов Одинцовского  городского округа  Московской области   от    26.04.2024   № 5/56),  Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Порядок  предоставления ежемесячных стимулирующих выплат медицинским работникам - молодым специалистам государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории Одинцовского городского округа Московской области, относящимся к категории лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам и впервые  поступающим  на  работу  по  полученной  специальности  от 26.11.2024  № 8375 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 17 раздела 5 исключить;
      2) подпункт 5 пункта 17  раздела 5 изложить в следующей редакции:
      5) «участие заявителя в аналогичных мероприятиях, установленных  муниципальными нормативными правовыми актами».
      3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

[bookmark: Par24][bookmark: Par68][bookmark: Par73][bookmark: Par85] Глава Одинцовского городского округа		                                          А.Р. Иванов